
IPł BIULETYN
INFORMACYJNY GMINY MICHAŁOWICE

Dyskretny Urok Wywłaszczenia czyli Wszystko o Nas bez Nas

Na IV-tej Sesji Rady Gminy Michałowice w dniu 22 stycznia 2003 r 
radni w imieniu społeczności lokalnej podjęli:

Uchwałę Nr IV/26/2003
w sprawie wyrażenia sprzeciwu dotyczącego ustanowienia 
obszaru ograniczonego użytkowania związanego z oddziały­
waniem na środowisko Portu Lotniczego Warszawa Okęcie. 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo­
rządzie gminnym (tekst jednolity z 200Í r. Dz.U.Nr142 poz.1591 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia Wojewody 
Mazowieckiego w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego 
użytkowania wokół Lotniska Okęcie w mieście stołecznym 
Warszawie Rada Gminy Michałowice wyraża stanowczy sprzeciw 
do planów objęcia znacznych obszarów Gminy strefą ograniczo­
nego użytkowania

§2.
Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie w brzmieniu załą­
cznika do uchwały.

§3.
Zobowiązuje się Wójta Gminy do przekazania uchwały Wojewodzie 
Mazowieckiemu.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik Uchwały Nr IV/26/2003 z dnia 22 stycznia 2003 r. 
Uzasadnienie

Projekt rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego w sprawie 
utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania wokół Lotniska 
Okęcie w mieście stołecznym Warszawie, wydany w zawiązku 
z planowaną rozbudową Lotniska Okęcie ustala na obszarze Gminy 
Michałowice trzy strefy, w których obowiązywać będą zakazy, 
nakazy i ograniczenia wykorzystania terenów w związku z nie­
dotrzymaniem standardów jakości środowiska w zakresie ochrony 
przed hałasem od statków powietrznych. Strefy te obejmują 
znaczne obszary Gminy, w tym przewidywane dla rozwoju sieci 
osadniczej i tak określone w miejscowych planach zagospo­
darowania przestrzennego. Istniejące dotychczas ograniczenia 
w wykorzystaniu terenu spowodowane wpływem Lotniska Okęcie 
są juz uciążliwe dla naszych mieszkańców, którzy z Gminą 
Michałowice związali swoją przyszłość, inwestując na jej terenie 

dorobek życia. Wprowadzenie rozporządzenia, którego pn.jekt 
przygotowany jest w wyniku postępowania, prowadzonego z wnio­
sku inwestora PP „Purty Lotnicze”, jest złamaniem podstawowych 
zasad państwa prawa przez:
1. administracyjne ustalenie ograniczeń w dotychczasowych 

możliwościach korzystania z prawa własności i innych praw 
rzeczowych, co powoduje utratę wartości materialnej tych 
praw;

2. zablokowanie możliwości składania zarzutów w trybie przepi­
sów o zagospodarowaniu przestrzennym;

3. nałożenie na Gminę obowiązku nowelizowania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego na własny koszt;

4. obciążenie Gminy roszczeniami wynikającymi z przepisów 
o zagospodarowaniu przestrzennym bez możliwości nego­
cjacji z Wojewodą sposobu rozliczenia tych roszczen;

5. nałożenie obowiązku realizacji zadania polegającego na szcze­
gólnym sposobie monitorowania zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym bez zapewnienia środków finansowych 
na ten cel;

6. niespodziewane wprowadzenie czynników ograniczających 
możliwość lozwoju lokalnego, który jest konsekwentnie 
prowadzony przez Gminę zgodnie z przyjętymi dokumentami, 
określającymi politykę racjonalnego wykorzystania jej 
przestrzeni.

W tej sytuacji Rada Gminy Michałowice uważa, że planowana 
rozbudowa Lotniska Okęcie nie może być prowadzona do czasu 
zapewnienia możliwości utrzymania prawem przewidzianego 
poziomu hałasu w środowisku. Projekt rozporządzenia Wojewody 
Mazowieckiego w sprawie utworzenia obszaru ograniczanego 
użytkowania wokół Lotniska Okęcie w mieście stołecznym 
Warszawie, opracowany w związku z planowaną rozbudową na 
wniosek inwestora PP „Porty Lotnicze”, choc przygotowany 
w oparciu o delegację ustawową przepisów o ochronie 
środowiska, zdaniem Rady Gminy Michałowice w tym konkretnym 
przypadku narusza ustawowe zasady wprowadzenia tego typu 
zadania do miejscowych planów zagospodarowania przestrze­
nnego, określone w przeoisach o zagospodarowaniu, co uniemo­
żliwia dopuszczenie tego projektu do obrotu prawnego.

Bi rąc powyższe pud uwagę, a także występując w imieniu 
społeczności lokalnej Gminy Michałowice, Rada Gminy 
przyjmuje jak na wstępie.

Przewodniczący Rady Gminy
Dr Jacek Sierak



Nonposumus.

Wójt Gminy Roman Lawrance zwołał konferencję prasową, która 
odbyła się 30 stycznia w Urzędzie Gminy. Oprócz przedstawicieli 
mediów, radnych, członków komitetów protestacyjnych i mie­
szkańców Gminy obecny był pos. Janusz Piechociński, mieszka­
jący w Iwicznej k. Piaseczna. Mieszkańcy tej miejscowości są w tej 
samej sytuacji, co obywatele Gminy Michałowice, a także ludzie 
zamieszkujący Włochy, Ursus, Raszyn, Piaseczno, Lesznowolę, 
Ursynów, Okęcie, Pyry, Jeziorki, Dąbrówkę. W sumie 55 km kw. 
i 100,000 mieszkańców. Jego zdaniem wyłożenie projektu 
Wojewody rozpoczyna procedurę, zmierzającą do wydania 
PP „Porty Lotnicze” pozwolenia na budowę drugiego terminalu, na 
który do tej pory został wygrany przetarg. Zastanawia cisza, jak 
zapadła nad projektem Wojewody. Wygląda na to, że sprawy nas 
dotyczące miały być załatwione chyłkiem i bez nas.
W imieniu mieszkańców Gminy Michałowice Wójt przekazał 
mediom i posłowi Piechocińskiemu wniosek do wojewody podpi­
sany przez 600 osób, wnoszący o odrzucenie w całości projektu 
rozporządzenia wojewody mazowieckiego w sprawie ustanowienia 
obszaru ograniczonego użytkowania wokół lotniska Warszawa 
Okęcie na wniosek PP Porty Lotnicze oraz protest Zarządu Osiedla 
Michałowice i swój własny adresowany do wojewody mazowie­
ckiego Leszka Mizielińskiego:

Szanowny Pan Wojewoda Mazowiecki Leszek Mizieliński, 
PI. Bankowy 3/5,00-950 Warszawa

PROTEST

Składam na Pańskie ręce w imieniu mieszkańców Gminy 
Michałowice protest przeciwko rozbudowie lotniska Okęcie 
w Warszawie. Podjęcie decyzji o rozbudowie lotniska i związany 
z tym zamiar dwukrotnego zwiększenia natężenia ruchu lotniczego 
w I etapie grozi degradacją warunków życia mieszkańców Opaczy 
Kolonii, Opaczy Małej, Osiedla Michałowice, Michałowic Wsi 
i Reguł.

Przygotowywane Rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego 
w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania wokół 
lotniska Okęcie w mieście stołecznym Warszawie, nie tyle ograni­
cza, co łamie prawo własności. Właściciele nieiuchomości i dzia­
łek, szczególnie w Opaczy Kolonii z dnia na dzień zostaną pozba­
wieni prawa wzniesienia nowych, czy też rozbudowy już istnieją­
cych domów mieszkalnych. Zgodnie z Rozporządzeniem będą mo­
gli przeznaczyć swoje działki pod budownictwo mieszkaniowe 
tylko jako zabudowa towarzysząca innym bliżej nie określonym 
funkcjom. W Rozporządzeniu mówi się o możliwościach indywidu­
alnego dochodzenia swoich praw w sądach powszechnych. 
Założenie sprawy w sądzie drogo kosztuje. Znaczna część mie­
szkańców to ludzie starsi i biedni i nie stać ich na opłaty sądowe, 
a co dopiero na opłacenie adwokata.

Nawet w strefie „D” opisanej w Rozporządzeniu i obejmującej 
znaczący obszar naszej Gminy, narzucone zostały zapisy o doda­
tkowych wymaganiach dla budynków. Rodzi się pytanie: Kto pokry­
je koszty związane z doprowadzeniem tych budynków do zadawa­
lającego stanu? W Rozporządzeniu nie ma o tym ani słowa.

Wprowadzenie zakazów, nakazów i ograniczeń w zagospodaro­
waniu terenów z pominięciem prawa własności jest łamaniem 
podstawowych zasad państwa prawa. Mieszkańcy Gminy 
Michałowice w wyniku zastosowania jednostronnego trybu 
administracyjnego zostaną skrzywdzeni materialnie i moralnie. 
Wartość posiadanych przez nich nieruchomości i działek znacząco 
spadnie. Ci mieszkańcy, którzy związali się ze swoim miejscem 
zamieszkania na całe życie, nie będą mogli przekazać swoim dzie­
ciom działki, czy też jej części pod budowę nowego budynku mie­
szkalnego. Nie może Pan, Panie Wojewodo dopuścić do podobnej 
sytuacji.

Po przeprowadzeniu „wielu rozmów i spotkań wnoszę do Pana, 
Panie Wojewodo, o odstąpienie od zamiaru rozbudowy lotniska 

Okęcie. Należy wreszcie po latach dyskusji i analiz podjąć decyzję 
o budowie lotniska dla Warszawy w nowym miejscu.

Na nowe lotnisko należy przenieść ruch lotniczy związany 
z obsługą samolotów transportowych cargo, czarterowych, pry­
watnych. Lotnisko Okęcie powinno być otwarte dla lotów od 
godziny 6 rano do godziny 22 w nocy. Wtedy również dobrze będzie 
służyć społeczeństwu i licznie odwiedzającym nas gościom zza 
granicy. Na zakończenie stwierdzam z całą odpowiedzialnością, że 
nie jestem za likwidacją lotniska Okęcie w jego obecnej postaci.

Z poważaniem 
mgr inż. Roman Lawrance 
Wójt Gminy Michałowice

Poseł Piechociński poinformował, że termin składania wniosków 
i uwag mieszkańców do projektu ustanowienia obszaru ograni­
czonego użytkowania wokół lotniska Okęcie został przedłużony do 
1-szego marca 2003 r. Wnioski, uwagi i protesty można przesyłać 
do Wojewody na adres:
Wojewoda Mazowiecki Leszek Mizieliński, PI. Bankowy 3/5, 
00-950 Warszawa, tel. 695 69 97, mizielinski@mazowieckie.pl

Można je składać indywidualnie, grupowo, razem z mieszkańcami 
innych zagrożonych Gmin. Im więcej i częściej, tym lepiej.
Poseł Piechociński, jako szef Sejmowej Komisji Infrastruktury 
zaproponował zorganizowanie spotkania mieszkańców z przed­
stawicielami wojewody, PP Porty Lotnicze, Ministerstwa 
Infrastruktury w Sejmie ok. 10-tego lutego. Propozycja została 
przyjęta z zadowoleniem.

Wiadomości z ostatniej chwili!!!
W programie Linia Specjalna w dniu 5 lutym 2003 r Prezydent 
Warszawy Lech Kaczyński wypowiedział się za przeniesieniem 
Lotniska z Okęcia pod Mszczonów a przeciwko rozbudowie 
Lotniska Okęcie powyżej jego obecnych możliwości tj. 5 min 
pasażerów rocznie.

W niedzielę 10 lutego do szkoły w Michałowicach Wójt Gminy 
Roman Lawrace zaprosił przedstawicieli Wojewody 
Mazowieckiego, PP „Porty Lotnicze”, mediów oraz radnych, mie­
szkańców Gminy i gości z gmin sąsiednich. Aula sportowa pękała 
w szwach. Zabrakło tylko reprezentantów Wojewody i PP Portów 
Lotniczych. Media dopisały, obszerną relację zamieściła Panorama 
w TVPII o godzinie 18:00 w niedzielę. Przedstawiciele komitetu 
protestacyjnego oraz Wójt podsumowali sytuację i zachęcali do 
przesyłania zbiorowych i indywidualnych protestów do Wojewody 
Mazowieckiego. Słowa wsparcia i uznania przekazały przedstawi­
cielki Dzielnicy Warszawa Włochy.

Hyde Park
Jacek Popko

Autor artykułu, zamieszczonego poniżej od 4 lat mieszka na terenie 
Osiedla Michałowice, ma 42lata, jest elektronikiem, specjalistą 
łączności satelitarnej. Pracuje w malej prywatnej firmie telekomu­
nikacyjnej w Raszynie. Wykonuje, między innymi, wiele prac zwią­
zanych z komunikacją na lotniskach w całej Europie. Dużo 
podróżuje samolotami. Jako częsty pasażer PLL LOT uhonorowa­
ny srebrną kartą Frequent Traveler. Z zamiłowania sportowiec 
amator biegów długodystansowych i triatlonu, maratończyk. 
Z żoną lekarką i córką uczennicą michałowickiej Szkoły Podsta­
wowej, „emigrowali” z Warszawy w poszukiwaniu spokoju i ciszy.

Wojewodo pozwól żyć!!!

Plany rozbudowy Lotniska Okęcie przewidują podniesienie jego 
przepustowości z obecnych czterech, do dwunastu milionów 
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pasażerów rocznie. Szum medialny wywołany wokół projektu tej 
inwestycji i polityka dezinformacji prowadzona przez P.P. Porty 
Lotnicze nie uświadamiają nam mieszkańcom bezpośredniego 
sąsiedztwa lotniska, wszystkich zagrożeń, kosztów i ich 
bezpośrednich i pośrednich następstw. Świadomi jesteśmy 
nieuchronnego aspektu ekonomicznego tj. przeceny wartości 
naszych nieruchomości leżących w planowanych strefach ochrony 
lotniska oraz niemożności swobodnego nimi dysponowania. 
Narzuca się nam to z urzędu. Propozycje odszkodowań, moder­
nizacji budynków (wygłuszeń), są niedorzeczne. Dla Portów 
Lotniczych byłyby to rozwiązania komfortowe. Wypłacić 
odszkodowania, zamknąć mieszkańców w szczelnych pudełkach, 
bez możliwości otwierania okien i hulaj dusza. Spadek cen 
nieruchomości, czy koszt modernizacji budynku obliczyć łatwo. 
Jak natomiast obliczyć nasze straty moralne i utratę zdrowia 
w długim okresie czasu?
Jak oszacować < 8-12lat (wg badań w USA.) skrócone życie 
mieszkańców terenów przylotniskowych? Poza rdzennymi 
mieszkańcami tych okolic, wielu z nas, kosztem wyrzeczeń 
i kredytów, zainwestowało dorobek całego swojego życia 
i przeniosło się w te rejony celem podniesienia standardu swojego 
życia. Wszędzie widzimy mnóstwo nowych domów wybu­
dowanych w ostatnich 5-latach. Kilka lat temu nie mówił ’ się 
o rozbudowie lotniska, głośno oyło natomiast u jego przeniesieniu. 
Zachęcały nas plany zagospodarowania przestrzennego nasta­
wione na budownictwo jednorodzinne, ekologię, nieuciążliwą 
działalność gospodarczą. Plany zapewniające wszelkie media, 
ośrodki zdrowia i szkoły, na których rozbudowę jeszcze w zeszłym 
roku Pan Wojewoda wydawał ochoczo zgodę. Teraz chce się nam 
to wszystko odebrać w imię potrzeb wyższych naszej demo­
kratycznej ojczyzny. Dla mnie miarą demokracji była zawsze 
funkcja jej dbałości o prawa i bezpieczeństwo jednostki. Natomiast 
jedyna funkcja jaką nam się tu proponuje to funkcja loga­
rytmicznego wzrostu natężenia hałasu. Ciekawa funkcja, bo jak 
niektórzy może pamiętają ze szkoły, 53 dB to dwa razy większe 
natężenie hałasu od 50 dB.W niektórych dziedzinach techniki za 
3 db więcej płaci się odpowiednio 100% więcej. Warto o tym 
pamiętać. Ale czy chodzi tylko o hałas, którego przestrzeganie 
w planowanych strefach bez skutecznego sytemu monitorowania 
jest jedynie teorią? Co to znaczy przepustowość 12 min 
pasażerów? Oznacza to, że zamiast obecnych ok. 100 startów 
i lądowań dziennie będzie ich ponad 300, czyli co 1,5-3 min. plus 
loty cargo i czartery w nocy. Czyli praktycznie nieprzerwany hałas 
całą dobę. Mówi się i pisze dużo o hałasie, o tym słyszalnym, 
a milczy o wiele bardziej niebezpiecznych dla konstrukcji i zdrowia 
niesłyszalnych infra i ultradźwiękach, o wibracjach wtórnych 
o rezonansie. A co ze spalinami, no są i gdzieś tam pofruną, 
pofruną i opadną. Jeden samolot nowej generacji potrzebuje na 
kołowanie, start i wzniesienie do wys. 1000 m ok. 500 kg paliwa, 
a na lądowanie ok. 300 kg, czyli średnio 400 kg x 300 samolotów, 
daje 120 ton dziennie, 43 800 ton rocznie. Rozsiane na terenie 100 
km kwadratowych wokół lotniska to ok. 0,4 kg na metr kwadratowy 
rocznie. A czego? A tlenków węgla, azotu, siarki i nie spalonych 
węglowodorów. A co z awaryjnym zrzutem paliwa? A brak danych 
gdzie? Ile ? Kiedy? Zapytajmy pilota wszędzie i zawsze, jeżeli tak 
zadecydują względy bezpieczeństwa. Życzymy, więc smacznego 
amatorom rzodkiewek i kapusty z okolicznych plantacji oraz 
działkowych i przydomowych ogródków. A czym to grozi? Jako 
choroby przy lotniskowe wymienia się między innymi: głuchotę, 
chorobę wibracyjną, choroby serca, depresję, leukemię, raka 
mózgu i wszelkie alergie. Co jeszcze? Można by długo, na przykład 
problem utylizacji środków do odladzania pasa startowegc 
i srodkow antyoblodzeniowych jakimi spryskuje się obficie kadłuby 
samolotów. Myślę, że wsiąkają wesoło w grunt pod pasem 

startowym. Nie wiem, może nowy inwestor ma w planach zerwanie 
pasów i odizolowanie ich od gruntu, tak jak zrobiono na szwedzkim 
lotnisku Arlanda, zapytajmy go oto. A propos Arlandy, 12mln 
pasażerów, główne lotnisko Szwecji. Kilka danych: pustkowie, 
odległość od centrum Sztokholmu 70 km, szybką koleją z dworca 
głównego 20 min, autostradą 30-45 min. 5-terminali, 2-cargo, 
oczyszczalnia ścieków, parking na 35 tys. samochodów. Astrono­
miczne opłaty lotniskowe za lądowanie i start samolotem starej 
generacji (głośnym). Gwarantowany poziom hałasu w strefie 
przylotniskowej 55 dBA. Ograniczona ustawowo emisja tlenków 
węgla przy rozbudowie lotniska ograniczono ruch kołowy, aby 
zmieścić się w narzuconych normach.

Panie Wojewodo chcemy mieć takie lotnisko! ! ! !

I nie tylko takie, życzymy sobie wnikliwych badań zagrożeń od 
istniejącego lotniska Okęcie.
Monitorowania tych zagrożeń. Wyznaczenia norm hałasu i emisji 
spalin. Karania za ich nieprzestrzeganie. Przeniesienia ruchu 
towarowego cargo, samolotów specjalnych, wojskowych 
prywatnych i czarterowych na inne lotniska. Ograniczenia do 
absolutnego minimum startów i lądowań nocnych w godzinach 
22:00 6:00

A teraz apel do mieszkańców. Piszmy imienne protesty do 
Wojewody. Mamy na to czas do 1-szego marca. Domagajmy się 
informacji. Piszmy do dziwnie milczących w tej sprawie 
organizacji, które powołano do naszej ochrony. Piszmy do 
opiniotwórczych mediów, których milczenie lub tendencyjność 
w przekazywaniu informacji dotyczących rozbudowy jest delikatnie 
mówiąc zastanawiająca. Domagajmy się społecznej debaty. Nie 
dajmy się osaczyć we własnych domach.

C zy bezpieczna Gmina ?

W dniu 16.01.2003r. w Pęcicach z inicjatywy mieszkańców Pęcie 
Małych uczestniczących w gminnopolicyjnym programie 
„Bezpieczny Dom-Osiedle” pod przewodnictwem sołtysa Pęcie 
Małych Pawła Rajskiego odbyło się spotkanie przedstawicieli 
władz Powiatu Pruszków, Gminy Michałowice, Policji oraz 
Samorządów Pęcie, Pęcie Małych, Sokołowa i Suchego Lasu.
W spotkaniu uczestniczyli koordynatorzy Grup Bezpieczny Dom- 
Osiedle z Pęcie Małych oraz mieszkańcy. W spotkaniu wziął udział 
Wójt Gminy Michałowice Roman Lawrance. Tematem zebrania 
była poprawa stanu bezpieczeństwa pod względem zagrożeń, 
dotyczących osób i mienia, jak również ruchu drogowego.
Coraz intensywniejszy ruch samochodowy, zarówno osobowy jak 
ciężarowy, zwłaszcza w miejscowościach łączących sołectwa 
Komorów, Pęcice, Pęcice Małe, Sokołów z trasą Katowicką 
i Centrum Janki stwarza pilną potrzebę zwiększenia bezpie­
czeństwa w ruchu drogowym. Newralgicznym punktem jest skrzy­
żowanie przy sklepie Twój Ogród, gdzie należy wykonać w ciągu 
trzech miesięcy oznakowanie poziome oraz do maja 2003r. 
sporządzić analizę ruchu drogowego celem wypracowania nowej 
organizacji ruchu w tym miejscu. Do kwietnia 2003 powinna być 
gotowa analiza bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Komorowskiej 
i Leśnej przy moście nad Utratą. Naczelnik Sekej Ruchu drogowego 
z Komendy Powiatowej w Pruszkowie Salomej Kowalski obiecał 
kontrolę radarową na ulicach Sokołowskiej, Komorowskiej 
i Parkowej. Samorządy sołeckie do końca stycznia przekażą 
informację do Urzędu Gminy na temat starych, spróchniałych 
drzew wzdłuż głównych dróg ze szczególnym uwzględnieniem 



ul. Parkowej w Pęcicacn. W ciągu 2003 r. ma zostać rozpoczęta 
budowa chodnika wzdłuż ul. Komorowskiej w Pęcicach Małych 
oraz kontynuowana w Pęcicach na odcinku od Kościoła pw. św. 
Piotra i Pawła do sklepu Twój Ogród. Również w 2003r. wykonane 
zostaną skrzyżowanie Sokołów-Pęcice M.-Pęcice-Suchy Las oraz 
garby spowalniające w ul. Ks. Woźniaka w Suchym Lesie. 
Komisyjnie zostanie oceniona możliwość wykonania garbów w ul. 
Leśnej w Pęcicach Małych. Na terenie wsi Sokołów Urząd Gminy 
Michałowice i inwestorzy będą współpracować, aby pozyskane 
środki przeznaczyć na modernizację skrzyżowania w Sokołowie 
i ciągów pieszych.
W sprawie dziur w jezdni oraz zdewastowanych znaków dro­
gowych lub ich braku na drogach powiatowych można dzwonić 
do Referatu Drogownictwa w Starostwie w Pruszkowie 
tel .73815 56 lub 73815 57 lub 73815 59
Mieszkańcy oczekują wyraźniejszej współpracy z policją, aby 
zmniejszyć ilości kradzieży z włamaniem, kradzieży samochodów 
i rozbojów. W celu uruchomienia dodatkowych patroli policyj­
nych uzgodnienia między Urzędem Gminy a policją zapadną do 
maja 2003r. Konieczne są kontakty dzielnicoweg 1 z mieszkańcami 
oraz koordynatorami grup akcji Bezpieczny Dom-Osiedle. Godna 
poparcia jest inicjatywa mieszkańców w celu umieszczenia tablic 
„PILNUJE SĄSIAD”. Stosowne uzgodnienia mają zapaść wkrótce 
między Urzędem Gminy a Koordynatorami.
Specjalnych działań o charakterze również edukacyjnym domagają 
się sprawy zaśmiecania Gminy, palenia opakowań plastikowych 
i włóczących się psów, niekoniecznie bezpańskich.
Komendant Komisariatu Policji w Michałowicach z siedzibą 
w Regułach mgr Wojciech Deć, absolwent Wrzszej Szkoły 
Oficerskiej w Szczytnie, chętnie podaje numer swojej komórki 
czynnej całą dobę 0-503 166 500. Czynny całą dobę przez 7 dni 
w tygodniu jest również komisariat w Regułach i jego numer 
telefonu 723 41 70 oraz fax 604 62 68, o czym chyba nie wszyscy 
mieszkańcy Gminy wiedzą. Komisariat zatrudnia 17-tu policjan­
tów, którzy utrzymują ruch całodobowy w systemie dyżurów. 
Czterech dzielnicowych obsługuje 4 rejony Gminy:

1. st. aspirant Adam Szczepaniak 0-504 915 017 Michałowice, 
Michałowice Wieś, Opacz, Mała Opacz, Opacz Kolonia

2. st. sierż. Maciej Pitkiewicz 0-504 915 019 Nowa Wieś, Granica
3. st. posterunkowy Kszysztot Jaryczewski 0-504 915 026 

Komorów, Komorów Wieś
4. st. posterunkowy Dariusz Michalski 0-506 643 777 Pęcice, 

Pęcice Małe, Sokołów, Suchy Las, Chlebów. Reguły

Pomimo, że w komisariacie nie ma komórki ruchu drogowego 
Komisariat w Regułach obsługuje 50% kolizji w Gminie. Nasi 
policjanci nie mogą kontrolować ruchu. Robią to ich koledzy 
z „drogówki” w Pruszkowie. W Komendzie Powiatowej 
w Pruszkowie naczelnikiem Sekcji Ruchu Drogowego jest aspirant 
sztabowy Saiumej Kowalski tel. bezp. 604 62 03, który uczestniczył 
w zebraniu w Pęcicach. Telefon Komendy Powiatowej 
w Pruszkowie 758 60 81.
Komisariat dysponuje 5-cioma radiowozami. 14-tego stycznia br 
przybyła nowa Skoda Felicja, sfinansowana wspólnie przez Gminę 
Michałowice (15,200 zł) i Komendę Główną. Grnina finansuje 
również 3 etaty policjantów, karty POP do komórek, środki biurowe 
i czystości. Zdaniem Komendanta Dęcia jest to znaczący wkład. 
Komisariat funkcjonuje w skromnych warunkach lokalowych 
i choć ma komputery nie jest przyłączony do internetu.
Komendant Deć chętnie spotkałby się z mieszkańcami wszystkich 
miejscowości na wspólnym zebraniu Gminy. Aby przeciwstawić 
się przestępcom potrzebne jest zr "zumienie, że Gmina jest całością 
tylko jako taka ma szansę.

IVSesja Rady Gminy 

Michałowice
W dniu 22-tym stycznia 2003r. w siedzibie Urzędu Gminy odbyła 
się IV Sesja Rady Gminy Michałowice. Radni podjęli 10 Uchwał, 
które zostaną wkrótce opublikowane na stronie internetowej 
Gminy Michałowice www.michalowice.gmina.pl oraz będą rozpla­
katowane na terenie sołectw na tablicach ogłoszeniowych. Wszy­
stkie Uchwały wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
Wykonawcą Uchwał jest Wójt Gminy Michałowice.

Uchwała nr IV/17/2003 Rady Gminy Michałowicez dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Michałowice. Rada 
Gminy ustaliła, że dzienne stawki na sprzedaż z samochodu 
wynoszą 10 zł, sprzedaż z ręki, kosza, wiadra 1 zł a ze stoiska 
obwoźnego za 1 m2powierzchni handlowej 3zł.

Uchwała nr IV/18/2003 Rady Gminy Michałowice z dnia 
22.01.2u03 r.

w sprawie ustalenia umownej stawki oprocentowania od rozło­
żonej na raty, niespłaconej części opłaty za przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności dla nierucho­
mości, stanowiących mienie komunalne Gminy Michałowice, 
wykorzystywanych lub przeznaczonych na cele mieszkaniowe. 
Rada Gminy ustaliła, że umowna stawka oprocentowania wynosi 
0,5% stopy redyskonta weksli stosowanej przez NBP w stosunku 
rocznym od rozłożonej.

Uchwała nr IV/19/2003 Rady Gminy Michałowice z dnia 
22.01.2003r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty 
za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności dla nieruchomości, stanowiących mienie komunalne 
Gminy Michałowice, wykorzystywanych lub przeznaczonych na 
cele mieszkaniowe.
Rada Gminy wyraziła zgodę na udzielenie użytkownikom 
wieczystym 80% bonifikaty od opłaty za przekształcenie. Dotyczy 
ona tych mieszkańców, którzy już wcześniej wnieśli jednorazową 
opłatę za cały okres użytkowania i w związku z tym nie pobiera się 
już opłaty rocznej.

Uchwała nr IV/20//2003 Rady Gminy Michałowice z dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli. Rada Gminy 
uchwaliła statuty dla poszczególnych sołectw i osiedli 
Statuty stanowią załączniki do Uchwały.

Uchwała nr IV/21/2003 Rady Gminy Michałowice Dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie zarządzania wyborów sołtysów i rad sołeckich w so­
łectwach oraz przewodniczących zarządów osiedli i zarządów 
osiedli w osiedlach. Rada Gminy zarządziła wybory sołtysów i rad 
sołeckich w sołectwach: Opacz Kolonia, Opacz Mała, Michałowice, 
Reguły, Pęcice, Pęcice Małe, Sokołów, Suchy Las, Koniorów, 
Nowa Wieś. Rada Gminy ustaliła, że wybory przewodniczących 
zarządów osiedli oraz zarządów osiedli w osiedlach odbędą się 
w: Michałowicach i Komorowie (Komorów, Granica).

http://www.michalowice.gmina.pl


Uchwała nr IV/22/2003 Rady Gminy Michałuwice z dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie zasad i wysokości diet dla sołtysów i przewo­
dniczących zarządów osiedli. Za udział w sesji Rady Gminy, 
sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedli otrzymują dietę 
w wysokości diety przysługującej radnemu gminy, którą określa 
art. 37 b z ustawy 1 z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(DLI z 2001 r Nr 142 poz. 1591). Sołtysom i przewodniczącym 
zarządów osiedli będących jednocześnie radnymi za udział w sesji 
Rady przysługuje wyłącznie jedna dieta. Dotychczas sołtysom 
i przewodniczącym zarządów osiedli nie przysługiwały diety.

Uchwała nr IV/23/2003 Rady Gminy Michałowice z dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie zasad usytuowania sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Michałowice. Rada Gminy 
uchwaliła, że punkt sprzedaży alkoholu do spożycia w miejscu 
i poza miejscem sprzedaży nie może być usytuowany bliżej niż 100 
metrów w odległości mierzonej wzdłuż ciągów komunikacyjnych 
od wejścia do szkół, przedszkoli, wydzielonych placów zabaw dla 
dzieci, obiektów sakralnych, domów modlitw i cmentarzy iraz 50 
metrów w odległości mierzonej wzdłuż ciągów komunikacyjnych 
od wejścia do przystanków kolejki WKD.

Uchwała nr IV/24/2003 Rady Gminy Michałowice z dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki i roz­
wiązywania pinolemów alkoholowych” na terenie Gminy 
Michałowice w 2002 r. Rada Gminy uchwaliła nowy program, co 
wynikło przede wszystkim ze znacznych zmian przepisów prawa 
wynikających ź zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi.

Uchwała nr IV/25/2003 Rada Rady Gminy Michałowice z dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie powołania Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji.
Rada Gminy powołała Komisie Dyscyplinarne I i II instancji.

Uchwała nr IV/26/2003 Rady Gminy Michałowicez dnia 
22.01.2003 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu dotyczącego ustanowienia 
obszaru ograniczonego użytkowania związanego z oddziały­
waniem na środowisko Portu Lotniczego Warszawa Okęcie. 
Uchwałę przedstawiliśmy Państwu na piśmie.

Stanowisko Nr 2/20r,3 Gminy Michałowice 
z dnia 22.01.2003 r.

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Michałowice 
do reprezentowania Gminy w Międzygminnym Związku Komu­
nalnym Brwinów. Rada Gminy Michałowice powołała pana 
Bolesława Kussa do reprezentowania Gminy Michałowice w Mię­
dzygminnym Związku Komunalnym Brwinów.

f Orkiestra zagrała !
Oj, działo się działo na XI Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w szkołach w Komorowie i Nowej Wsi !
Pani Magdalena Maciejewska , nauczycielka LO i wolontariuszka 
Orkiestry relacjonuje z Komorowa:

12 stycznia po raz kolejny zagnała w Komorowie Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. W ten zimowy, śnieżny, niedzielny 
poranek 60 wolontariuszy z naszego gimnazjum i liceum wy­
ruszyło z kolorowymi puszkami i symbolicznymi czerwonymi 

serduszkami na ulice, place, parkingi, stacje WKD, pud kościoły 
i centra handlowe, aby zbierać pieniądze na rarowanie życia 
i zdrowia przedwcześnie urodzonych dzieci. Nasi wolontariusze 
z zapałem i wdzięcznością obdarowywali symbolicznym 
serduszkiem każdego, kto w odruchu ludzkiego serca przyłączył 
się do tej ogólnopolskiej zbiorki. A było takich bardzo wielu, bo 
mieszkańcy Komorowa i okolic to ludzie wrażliwi na potrzeby 
innych, zawsze skorzy do przyjścia z pomocą.

Kiedy młodzież zbierała pieniądze, w szkole nauczyciele 
i uczniowie przygotowywali się do koncertu. Sala gimnastyczna 
zamieniła się w salę koncertową, a stołówka szkolna w przytulną 
kawiarenkę, oferującą wielki wybór ciast, ciasteczek i przeróżnych 
słodkości, które można było popić kawą, herbatą czy zimnymi 
napojami. Dla amatorów bardziej „konkretnych” posiłków przy­
gotowano też pizze i rozmaite sałatki. Na korytarzach wystawiono 
fanty na loterię, a liczne stoiska zapełniały się artykułami 
sponsorów W.O.Ś.P. Można było wcześniej obejrzeć przedmioty 
wystawione oo licytacji: obrazy, akwarele, grafiki, gadżety 
W.O.Ś.S.P. i prywatnych darczyńców . Można było także posie­
dzieć na sofie przekazanej na aukcję przez firmę „REP-POL stylowe 
meble” z Pruszkowa. W międzyczasie, w godzinach 13.00-16.00 
w hali sportowej firma OLIMP prowadziła aerobic, a cały dochód 
przekazany został na W. O.Ś. P.

Profesjonalnie nagłośniony przez firmę p. Rafała 
Mieszk iwskiego koncert rozpoczął się o godz. I6 przy ciasno 
zapełnionej sali. Na pięknie udekoiowanej scenie lekko unosiły się 
barwne baloniki. Kolorowe światła, choinka, muzyka, tworzyły 
wyjątkowy nastrój. Szefowa sztabu W O.Ś.P. w Komorowie 
dyrektor ZSO, pani Elżbieta Gradowska powitała zebranych 
i rozpoczęło się „orkiestrowe granie”. Koncert poorowadzili 
aktorzy popularnego serialu „Plebania”: EWA KURYŁO (Halinka), 
BARBARA ZIELIŃSKA (Grzybowa) oraz PIOTR PRĘGOWSKI. 
W koncercie wystąpiły szkolne chory: ROZŚPIEWANE NUTKI 
i CHÓR GIMNAZJUM, a także zespół GRADUS AT PARNASŮM, 
szkolne zespoły taneczne i zespól ARTEIUS. Swoje kompozycje 
zaśpiewała i zagiała na pianinie uczennica I klasy naszego liceum 
AGATA BIALOERZESKA. W gorących rytmach latyno­
amerykańskich zaprezentowały się pary z Klubu Tańca 
Towarzyskiego JAREMI uczniowie szkoły w Komorowie. 
Gwiazdami koncertu byli: dwukrotny mistrz Polski DJ-ów Zespół 
DJ-BRUSH & SCRAP SEAT oraz D-BOMB. Opiekę medialną nad 
koncertem objął Program 3 TVP WARSZAWSKI OŚRODEK 
TELEWIZYJNY )raz Pruszkowska Telewizja Kablowa TEL KAB.

Kiedy jedni cieszyli oczy i uszy w sali koncertowej, inni mogli 
kusztować pyszne domowe wypieki przygotowane przez rodziców 
naszych uczniów, wypić herbatę lub kawę czy zjeść pizzę firmy 
ESATTO.PIZZA.KEBAB z Komorowa. Prawdziwą atrakcję 
stanowiła stoisko firmy EXPANS_AVENA z przepięknymi albu­
mami i książkami oraz stoisko STUDIA KONKRET z ciekawymi, 
barwnymi kalendarzami. Wielkim powodzeniem cieszyła się loteria 
fantowa z ponad tysiącem losów, z których każdy wygrywał. Wśród 
przybyłych na koncert niestrudzenie krążyli uczniowie, skutecznie 
namawiając do skupowania specjalnie przygotowanych cegiełek. 
Jednak głównym punktem koncertu była licytacja darów przeka­
zanych przez sponsorów i anonimowych darczyńców.

Po raz kolejny mieszkańcy Komorowa pokazali, że potrafią 
się dzielić tym, co najcenniejsze - sercem. Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy w Komorowie zebrała ponad 35 tysięcy 
złotych, obcą walutę i biżuterię. Spełniła też ważną funkcję 
wychowawczą, jednocząc wysiłki dzieci, młodzieży i wszystkich 
wolontariuszy w celu niesienia pomocy tym, którzy potrzebują.



PODZIĘKOWANIA

Dyrektor ZSO w Komorowie, pragnie gorąco podziękować 
wszystkim ludziom WIELKIEGO SERCA, którzy włączyli się w akcję 
WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY w Komorowie.
1. Ogromne podziękowania składam panu Mark iwi Siwcowi, 

władzom gminy Michałowice i Annie Ostrowskiej-Biskot.
2. Za opiekę medialną dziękuję telewizji WOT
3. Programowi TVP oraz Pruszkowskie! Telewizji Kablowej.

Szczerze dziękuję za pracę, poświęcenie i wielką hojność:
- 60 wolontariuszom uczniom gimnazjum i liceum

- 25 wolontariuszom-nauczycielom ZSO
- Rodzicom naszych uczniów
- Personel iwi technicznemu szkoły
- Mieszkańcom Komorowa i okolic za szczodrość i obecność na 
Koncercie. Szczególne podziękuwania kieruję do aktorów pro­
wadzących koncert, p. Ewie Kuryło i p.Piotrowi Pręgowskiemu. 
Dziękuję wszystkim sponsorom i anonimowym darczyńcom. To 
dzięki ludziom takim jak Państwo XI Hnał W.O.Ś.P. w Komorowie 
12 stycznia 2003 roku zebrał ponad 35,000 złotych, walutę obca 
aktualna i nieaktualną, a wszystko na zakup sprzętu medycznego 
dla ratowania życia niemowląt i dzieci.
Oto lista darczyńców-sponsorów Sztabu ZSO Komorów:

SPONSORZY WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY XI FINAŁ

1. RAD - POL Sp. z o.o. Pruszków ul. Sadowa 56
2. UNI-POL Grażyna i Marek Orzechowscy Komorów
3. Sklep „Karolinka” Janusz Górka-Komurów
4. Sklep WielobranżowyTeresa Makowska Komorów
5. P.H.U. Katarzyna Parzyńska Komorów
6. Piekarnia Teresa i Andrzej Klimkiewicz Komorów
7. Sklep Wielobranżowy „Pinokio” Elżbieta Soboń Komorów
8. Sklep Ogólno Spożywczy Helbich i A.Seroczyński Komorów
9. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Mirosław i Janina Zawadzcy 

Komorów
10. Odbiorca prasy „4996”
11. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „ZIGGI” Exsport- 

Import Zdzisław Olszewski Komorów
12. Sklep „Maluszek” -D.S. Parzyńscy Komurów
13. Sklep s.c. - Słowik Ewa, Turek-Słowik Marianna Komorów
14. MAN -STAR TURKUS Sp. z o.o. Beata Gaias
15. POLSNACKSp.zo.o. Henryk Żukowski Janki
16. CANDY POLSKA Sp. z o.o. Skwarna-Komorów
17. Biuro Informacji Kredytowej
18. Handel Wielobranżowy - Wanda Kabelis Pruszków
19. AN-TRANS - Wiesław Czyżewski - Warszawa
20. PANDA POLSKA Sp. z o.o. Warszawa
21. Księgarnie Elektronika M.Binczyk-Warszawa
22. Burzykowski Krzysztof
23. PABLOTECHNOLOGY-Nowe Miasto
24. Piotr Mrozowski - rzeźba
25. „Antoni” Sł. P. Ogorzałek - Komorów
26. „Anbar”Księgarnia Anna Kochlewska i Barbara Trześniewska 

Komorów

27. Porcelit Pruszków
28. Foto Optyka Wanda Bystrzycka Pruszków
29. Sprzedaż Książek Dziekanowski Marian Brwinów
30. Sklep Spożywczy Lis Rafał Komorów
31. Kwiaciarnia „Wielki Błękit” Monika Pochopin Komorów
32. „Kaczorek” PiotrWojtan Komorów
33. P.U.H. „Kakadu” Mariusz Adamus Leszek Doloła Komorów
34. P.P.H.U. „Tefra” Stefania Dąbrowska Komorów
35. Sklep Ogólno Spożywczy Kaliński Kazimierz
36. Sklep Monopolowy H. Słowik H. Wańkowicz Komorów
37. Sklep Wielobranżowy Teresa Makowska Komorów
38. Studio KONKRET W-wa ul. Olbrachta 94
39. Małgorzata i Piotr Wilczyńscy - Komorów
40. ESATTO-PIZZA-Komorów-KEBAB
41. "BRIAL" sp. z o.o. 01 -470 Warszawa ul. Dywizjonu 303 nr105
42. PPHU "NEST" Sklep "Art. DECO" Pruszków
43. Apteka"LEŚNA"Sp.J. Komorów
44. Sklepy przemysłowe KANGUR M. Kulesza Komorów
45. P.H.U. "FARCHEM" Konrad Przychodzki Pruszków
46. Sprzedaż Detaliczna Kwiatów Katarzyna Wańkowicz
47. Maria Niedzińska Komorów
48. Firma nagłaśniająca - Rafał Mieszkowski
49. Cukiernia ROMASZKO-Komorów
50. Cukiernia W.G. Włodzimierz Gieryszewski Warszawa 

ul. Piękna, Targowa, Bonifacego, Targowa
51. Barbara Paczkowska

Wielkie Dzięki!
Elżbieta Gradowska - Dyrektor ZSO w Komorowie

A oto relacja pani Grażyny Cyrkler z XI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Nowej Wsi:

Tradycyjnie już w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Nowej Wsi 
odbył się finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab 
kierowany przez Panią Dyrektor Ewę Dymurę od wielu miesięcy 
przygotowywał godną oprawę tego święta. W tym roku szczególną 
uwagę skierowaliśmy na jak najszerszy udział społeczności 
lokalnej w przygotowaniach i udziale w tej szczytnej akcji. 
Mieszkańcy Nowej Wsi stanęli na wysokości zadania. Wielu 
rodziców dzieci uczęszczających do naszej szkoły upiekło 
przepyszne ciasta, które sprzedawane były w bufecie. Inni zaś 
podarowali dużo atrakcyjnych fantów na zorganizowaną w tym 
dniu loterię. Społeczną wrażliwość mieszkańców można było 
zaobserwować w czasie aukcji, gdzie nie brakowało chętnych do 
zakupu licytowanych przedmiotów. Szczególnie zażarta licytacja 
odbyła się o koszulkę z emblematem W0ŚP. Największą sumę 
wylicytował jeden z radnych z gminy Michałowice. Kilka przed­
miotów wylicytowali nauczyciele ze szkoły w Nowej Wsi.

Na szczególną pochwałę zasługują wolontariusze. Aż 47 uczniów 
naszej szkoły wyruszyło tego śnieżnego, mroźnego poranka i przez 
kilka godzin kwestowali na ulicach Nowej Wsi, Pruszkowa 
i Warszawy. Łącznie udało im się zebrać ponad 13 tysięcy 
złotych. Brawo!

Przybyłych tego dnia gości zabawiały występy artystyczne, 
przygotowane przez uczniów naszej szkoły. Były śpiewy, recytacje 
wierszy a nawet popisy cyrkowe. Dla dzieci zorganizowano bal, 
który poprowadzili artyści z zespołu „Mazowsze”. Młodzież zaś 
bawiła się wspaniale na dyskotece.

W tej miłej atmosferze wszyscy spędziliśmy niezapomniany 
dzień, jednocześnie zasilając konto akcji kwotą 22562,38 PLN. Już 
dziś zapraszamy wszystkich na przyszłoroczny finał i wspólną 
zabawę.

Do zobaczenia.



PODZIĘKOWANIE

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowej Wsi kieruje 
serdeczne podziękowania do wszystkich rodziców naszych ucz­
niów. którzy przyczynili się organizacji XI finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w naszej szkole. Kolejny raz nie zawiedli 
sponsorzy. Włączyli się do wspólnej akcji: Pani Małgorzata 
Monkiewicz z firmy Monkiewicz i Spółka z Nowej Wsi, Pan 
Zbigniew Romaszko z cukierni „U Leona” w Komorowie, Pan 
Janusz Karpiński z firmy „COLIBRA”, Pan Jerzy Luksza PPH 
LUKSZA z Opaczy, Pan Krzysztof Sztyk „Print-Pol” z Komorowa, 
Pan Marek Górski z firmy zegarmistrzowskiej z Pruszkowa., Pan 
Andrzej Protasiuk z firmy „ANPREL”, Pan Tomasz Wągrodzki 
z firmy „MARTOM”, „OSP” Nowa Wieś, Pani Elwira Szamota ze 
sklepu „Trójkącik” w Nowej Wsi. Wszystkim serdecznie dzię­
kujemy. Dzięki Państwa ofiarności i pomocy nam nauczycielom 
udaje się realizować i podejmować działania, które wpisują się 
w nasz program wychowawczy akcentujący budzenie wrażliwości 
i niesienie pomocy innym.

Ewa Dymura

Jakubek i Halina Kość. Taniec obserwowali Goście studniówki oraz 
licznie przybyli rodzice nagradzając długimi oklaskami wyko­
nawców. Profesjonalne opracowanie choreografii i naukę tańca 
zawdzięczamy Pani Katarzynie Parze, za co gorąco dziękujemy.

Za sto dni matura

Już po raz dziesiąty zakwitną kasztany, odkąd powstało Liceum 
w Komorowie. Bardzo cieszy, że w tak niedługim czasie 
LO im. Marii Dąbrowskiej ulokowało się wysoko w krajowych 
rankingach, zajmując 28 miejsce na liście LO w województwie 
mazowieckim i 173 pozycję w ogólnopolskim rankingu szkół 
średnich 2003 (uwzględniono licea i technika, które w roku 
szkolnym 2001/2002 miały co najmniej dwóch uczniów w fina­
łach olimpiad przedmiotowych).

18 stycznia odbyła się tradycyjna studniówka w Liceum 
Ogólnokształcącym w Kumorowie. Przygotowali ją rodzice 
uczniów klas czwartych, którzy już w maju przystąpią do egzaminu 
dojrzałości. W tym roku studniówkę zorganizowano nie w murach 
szkolnych, lecz w wynajętej sali w Domu Weselnym w Strzeniówce. 
Oprócz uczniów klas maturalnych (około 90 osób) na studniówce 
bawili się również zaproszeni przez uczniów goście, nauczyciele 
Liceum i rodzice. Honorowymi gośćmi byli Wójt Gminy 
Michałowice, Pan Roman Lawrence z małżonką oraz Zastępca 
Przewodniczącego Rady Gminy, Pan Piotr Hoser z małżonką, który 
jednocześnie pełni funkcję Przewodniczącego Rady Rodziców przy 
Liceum w Komorowie. Organizatorzy oraz Dyrekcja Liceum są 
bardzo wdzięczni przedstawicielom władz Gminy za przybycie na tę 
jedną z najważniejszych szkolnych uroczystości, która oprócz 
zabawy stanowi dla uczniów pewnego rodzaju egzamin dorosłości 
i dobrego wychowania. Należy podkreślić że młodzież (jak co 
roku) egzamin ten zdała celująco: wspaniała zabawa, w bardzo 
miłej i kulturalnej atmosferze trwała do samego rana, bez 
najmniejszych nawet zakłóceń.

Studniówka rozpoczęła się o godzinie 20:00, gdy po krótkim 
powitaniu uczniowie ogłosili, że „poloneza czas zacząć”. Następnie 
przy dźwiękach przepięknego poloneza z filmu „Pan Tadeusz” 
weszła na salę młodzież prowadzona przez Panią Elżbietę 
Gradowską - Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Komorowie i Pana Kazimierza Kością - zastępcę Dyrektora ZSO 
do spraw Liceum, którzy tańczyli w pierwszej parze. Dźwięki 
poloneza rozbrzmiewały- jeszcze trzykrotnie, bowiem każda klasa 
chciała zatańczyć, a w finale ponownie pojawiła się dyrekcja 
Liceum oraz wychowawczynie klas, Panie Maria Betlińska, Jolanta 

W przemówieniach które po zakończeniu poloneza wygłaszali Pani 
Dyrektor Elżbieta Gradowska, Pan Wójt Roman Lawrence, Pan 
Przewodniczący Rady Rodziców Piotr Hoser oraz przedstawiciele 
rodziców organizujących studniówkę było dużo ciepłych słów, 
podziękowań dla Gminy za wspaniałą opiekę nad szkołą, 
podziękowań dla nauczycieli i rodziców za wspaniałe wychowanie 
i przygotowanie młodzieży. Nam, nauczycielom najmocniej 
utkwiły w pamięci słowa Pana Wójta, który wspominając o dzie­
sięcioletniej tradycji Liceum podziękował za to, że nasza szkoła 
wraśnie w dziesiątym roku działalności już znalazła się w czołówce 
najlepszych szkół średnich w Polsce. Dla wszystkich związanych 
z Liceum jest to ogromna satysfakcja, a dla nas jeszcze większe 
zobowiązanie do co najmniej utrzymania wysokiego poziomu 
szkoły w przyszłości.

Wszystkich zainteresowanych aktualnościami z życia Liceum 
w Komorowie zapraszamy do odwiedzania naszej strony inter­
netowej pud adresem http://www.komorow.edu.pl, gdzie można 
znaleźć bieżące informacje i zdjęcia z wielu szkolnych imprez, 
w tym oczywiście także ze studniówki. Na naszej stronie można tak­
że obejrzeć ostatnie wydania Szkolnej Kroniki Filmowej. Wydanie 
styczniowe będzie dostępne już od połowy lutego. Zapraszamy!

Kazimierz Kość

oszenia
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pruszkowie dr Piotr Hoser 
przesłał następujący imienny wykaz lekarzy weterynarii, 
upoważnionych do przeprowadzania szczepień psów w 2003r. na 
terenie Gminy Michłowice:

1. Paweł Zahorodny, Michałowice, ul. Raszyńska7
2. Jolanta Pacuska, Gordziałkowskiego
3. Ewa Sumiła, Michałowice, Ul. Kolorowa 3
4. Janusz Lewin, Granica, ul. Dębowa 17
5. Jarosław Drachal, Komorów, ul. Ogrodowa 10

Równocześnie poinformował, że punktami szczepień są lecznice 
weterynaryjne lub siedziby sołectw.

http://www.komorow.edu.pl


Szanowni Mieszkańcy

Gminy Michałowice
Wójt Gminy Michałowice informuje, że w dniach od 18 do 21 
marca 2003 roku na terenie Gminy Michałowice odbędą się 
bezpłatne udiometryczne badania słuchu. Badania przeprowadzą 
specjaliści z Ośrodka Diagnostyki Słuchu ERA AUDIO TON S.C. 
z Konstancina-Jeziornej. Oferta bezpłatnego badania słuchu jest 
skierowana do osób starszych o zwiększonym ryzyku niedosłuchu 
oraz dzieci powyżej 10 roku życia, które mają kłopoty ze słuchem 
lub są w grupie ryzyka. Badania zostaną przeprowadzone:
• W dniu 18 marca 2003 r. w godzinach 10:00-18:00 i w dniu 

19marca 2003r. w godzinach 9:00-18:00 w szkole 
Podstawowej w Michałowicach przy Szkolnej 15

• W dniach 20 i 21 marca 2003 r. w godzinach 9:00-18:00 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Komorowie 
przy ul. M. Dąbrowskiej 12/20.

Osoby chętne do badania proszone są o zapisywanie się osobiste 
lub telefoniczne w dniach 25-28 lutego w godzinach 9:00-15:00 
w budynku Urzędu Gminy Michałowice, przy ul. Kaszyńskiej 34, 
pokój nr 16, nrtelefonu: 723-81 -78

Ekomunikat

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt.5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o za­
gospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity z 1999r. Dz.U. 
nr 15 poz. 139 z późn. zm.) zawiadamia się, że projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice dla 
części wsi Komorów obejmującej grunty Skarbu Państwa 
Nadleśnictwa Chojnów będzie wyłożony do publicznego wglądu 
w dniach od 24 lutego 2003 r. do 17 marca 2003 r. w Urzędzie 
Gminy w Michałowicach w Reteracie Architektury (pok.3 na 
parterze) w godz. od 10:00 do 15:00. Zgodnie z Art. 23 ustawy 
każdy, kto zakwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może 
wnieść protest. Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes 
prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte 
w projekcie planu może wnieść zarzut. Zainteresowani mogą 
zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do wójta Gminy Michałowice 

(05-816 Michałowice, ul. Raszyńska 34) z podaniem oznaczenia 
nieruchomości (numeru ewidencyjnego działki) i ewentualnie nu­
meru telefonu w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okre­
su wyłożenia.

Wójt 
mgr inż. Roman Lawrance

Zwracamy się z prośbą do ludzi dobrej woli o udzielenie pomocy 
materialnej osieroconej rodzinie po druhu-strażaku 
MARIUSZU PASZTETNIKU. Ten młody 30-letni strażak z Oławy 
zginął tragicznie 2 stycznia 2003r. w czasie akcji gaszenia pożaru 
w Jelczu-Laskowicach, uratował życie wynosząc z ognia dwie 
r'soby. Zginął ruszając na ratunek innym ludziom. Osierocona 
rodzina znalazła się obecnie w bardzo trudnej sytuacji materialnej. 
Pomocy w formie wpłat można dokonywać na konto banku: 
B.Z. WBK S.A I Oddz. Oława nr rachunku: 9110902428000 J00061 
4082714

P odziękowanie

Panu Eugeniuszowi Hancowi Radnemu Gminy Michałowice. Pani 
Barbarze Kucharsk'ej Dyrektorowi Wydziału Polityk’ Społecznej 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Siostrze Małgorzacie 
Chmielowskiej z „Domu Chleba” Betania wyrazy podziękowania 
i uznania za bezinteresowną pomoc, której udzielili w mroźną gru­
dniową noc w ratowaniu życia bezdomnemu.

Ś+P Hieronim Wierzbicki

Bezdomny, żył.75 lat, zmarł 9 stycznia 2003 r. Długoletni 
obywatel Michałowic. Prosty, uczciwy, pracowity człowiek 
Pracownik firm prywatnych i Gminy.

Znajomi z Michałowic

Pożyteczne telefony

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE,
05-816 Michałowice, ul. Raszyńska 34,
sekretariat@michalowice.gmina, www.michaiowice.gmiria.pl
Wójt TEL. 723 81 78, Sekretarz TEL. 723 88 02, Rada Gminy 
TEL. 7239338, Sprawy obywatelskie TEL. 7239336, Finanse 
i podatki TEL.7238^08, InwestycjeTEL. 7239335, Ewidencja 
działalności gospodarczej TEL. 723 93 45, Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska TEL. 723 93 55, Architektura 
TEL.723 87 55, Geodezja, Gospodarka gruntami, Rolnictwo 
TEL.723 93 37, Oświata i wychowanieTEL.7582663

POLICJA, Komisariat Policji w Regułach, TEL. 723 41 70 (całodo­
bowo), Komendant TEL. 723 73 27,0-503166 5U0,
Komenda Powiatowa TEL. 758 60 81

STRAŻ POŻARNA, OSP Nowa Wieś,gm. Michałowice TEL. 758 26 87

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, TEL. 758 93 38

STAROSTWO POWIATOWE 738 14 00, Referat drogowy, 
TEL. 7381556,7381557,7381559.

Biuletyn Informacyjny Gminy Michałowice redaguje Ewa Borzymowska, Komorów, tel. 0-503 546 746, ewaborzymowska@wp.pl 
Druk, skład, projekt: HETMAN

http://www.michaiowice.gmiria.pl
mailto:ewaborzymowska@wp.pl

